

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022-SAD

18 de março de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022-SAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091.2021.PE.060.SAD.CPL6. OBJETO: Registro de Preços corporativo para eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS, a fim de atender à necessidade dos serviços das Secretarias e Órgãos integrantes do Poder Executivo Municipal. Lotes: 3, 4, 7, 8, 23, 32, 34, 35, 37 e 42 . REGISTRADA: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI – CNPJ: 13.338.681/0001-44. VALOR: R\$ 823.441,51 (oitocentos e vinte e três mil e quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e um centavos). VIGÊNCIA: 15/03/2022 a 15/03/2023.

Jaboatão dos Guararapes, 15/03/2022.

João Alves T. Neto. Secretário Executivo de Gestão Administrativa.

## LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
203	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NÃO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE MARCA: ALUMASA.	UNID	2.556	R\$ 36,40	R\$ 93.038,40
204	KIT DE REPARO DE DESCARGA UNIVERSAL MARCA: LIEGE.	UNID	2.365	R\$ 78,68	R\$ 186.078,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 279.116,60</b>

## LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
205	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NÃO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE MARCA: ALUMASA.	UNID	852	R\$ 36,40	R\$ 31.012,80
206	KIT DE REPARO DE DESCARGA UNIVERSAL MARCA: LIEGE	UNID	788	R\$ 78,68	R\$ 61.999,84
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 93.012,64</b>

## LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
259	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1", PARA CAIXA D' AGUA MARCA: KRONA.	UNID	795	R\$ 25,10	R\$ 19.954,50
260	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 3/4", PARA CAIXA D' AGUA MARCA: KRONA.	UNID	803	R\$ 18,05	R\$ 14.494,15
261	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X 1/2", PARA CAIXA D'AGUA MARCA: AKATO.	UNID	540	R\$ 11,66	R\$ 6.296,40
262	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA MARCA: AKATO.	UNID	540	R\$ 13,51	R\$ 7.295,40
263	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA MARCA: AKATO.	UNID	533	R\$ 17,07	R\$ 9.098,31
264	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 40 MM X 1 1/4", PARA CAIXA D'AGUA MARCA: AKATO.	UNID	383	R\$ 23,75	R\$ 9.096,25
265	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'AGUA MARCA: AKATO.	UNID	375	R\$ 28,92	R\$ 10.845,00
266	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGES LIVRES, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA MARCA: TIGRE.	UNID	540	R\$ 15,16	R\$ 8.186,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 85.266,41</b>

#### LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
267	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1", PARA CAIXA D' AGUA MARCA: KRONA.	UNID	265	R\$ 25,10	R\$ 6.651,50
268	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 3/4", PARA CAIXA D' AGUA MARCA: KRONA.	UNID	267	R\$ 18,05	R\$ 4.819,35
269	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 20 MM X 1/2", PARA CAIXA D'AGUA MARCA: AKATO.	UNID	180	R\$ 11,66	R\$ 2.098,80
270	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA MARCA: AKATO.	UNID	180	R\$ 13,51	R\$ 2.431,80
271	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA MARCA: AKATO.	UNID	177	R\$ 17,07	R\$ 3.021,39

272	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 40 MM X 1 1/4", PARA CAIXA D'AGUA MARCA: AKATO.	UNID	127	R\$ 23,75	R\$ 3.016,25
273	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'AGUA MARCA: AKATO.	UNID	125	R\$ 28,92	R\$ 3.615,00
274	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA MARCA: TIGRE.	UNID	180	R\$ 15,16	R\$ 2.728,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 28.382,89</b>

#### LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
303	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1 1/2", PARA FUNDO DE POCO MARCA: BELAIR.	UNID	233	R\$ 115,87	R\$ 26.997,71
304	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA FUNDO DE POCO MARCA: BELAIR.	UNID	233	R\$ 107,29	R\$ 24.998,57
305	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1", PARA FUNDO DE POCO MARCA: BELAIR.	UNID	308	R\$ 70,77	R\$ 21.797,16
306	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 3/4", PARA FUNDO DE POCO MARCA: BELAIR.	UNID	345	R\$ 60,86	R\$ 20.996,70
307	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 4", PARA FUNDO DE POCO MARCA: BELAIR.	UNID	60	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00
308	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN -25), 1", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA MARCA: BELAIR.	UNID	285	R\$ 143,50	R\$ 40.897,50
309	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN -25), 3/4", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA MARCA: BELAIR.	UNID	285	R\$ 94,73	R\$ 26.998,05
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 210.685,69</b>

#### LOTE 32

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------------------------	-------------------------	--------	----------------	-------------

333	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V) MARCA: SINTEX.	UNID	160	R\$ 62,50	R\$ 10.000,00
334	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE MARCA: BLUKIT.	UNID	428	R\$ 6,88	R\$ 2.944,64
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 12.944,64</b>

**LOTE 34**

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
337	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO MARCA: KRONA.	UNID	1.330	R\$ 3,45	R\$ 4.588,50
338	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA MARCA: PLASBOHN.	UNID	1.038	R\$ 24,08	R\$ 24.995,04
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 29.583,54</b>

**LOTE 35**

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
339	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO MARCA: ASTRA.	UNID	1.645	R\$ 11,24	R\$ 18.489,80
340	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1" X 1.1/2" MARCA: PLASBOHN.	UNID	4.145	R\$ 5,54	R\$ 22.963,30
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 41.453,10</b>

**LOTE 37**

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
349	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509) MARCA: PROFIELD.	UNID	400	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 11.000,00</b>

**LOTE 42**

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------------------------	-------------------------	--------	----------------	-------------

TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR,				
357	PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 UNID " (REF 1158) MARCA: CONDOR.	760	R\$ 42,10	R\$ 31.996,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 31.996,00</b>
<b>VALOR TOTAL DA ATA</b>				<b>R\$ 823.441,51</b>

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR), PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 54, 18 de março de 2022.